
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 54 (929) 
19 октября 2022 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2022 № 30-р

2-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов», внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2022 № 8-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 19.10.2022 № 30-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 

16 863 416,75406 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 17 872 961,66179 

тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме 205 083,46226 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в сумме 12 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
1 009 544,90773 тыс. рублей, в размере 12,5 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмезд-
ных поступлений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,2 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмезд-
ных поступлений, без учета утвержденных в составе источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета городского округа на 01.01.2022 на сумму 829 544,90773 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый 
период 2023-2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год 
в сумме 16 478 986,12724 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 614 295,55830 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 16 
808 986,12724 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 256 
636,24289 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 220 703,22521 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 614 295,55830 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 306 597,40003 тыс. 
рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 
221 854,94207 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2023 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
25 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в размерах:
330 000,00000 тыс. рублей, в размере 4,0 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,2 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмезд-
ных поступлений, без учета утвержденных в составе источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета городского округа на сумму 150 000,00000 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в размере 0,00000 тыс. ру-
блей.».

2. В статье 11:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга городско-

го округа на 2022 год в размере 8 046 301,11698 тыс. рублей, на 2023 год в размере 
8 223 056,46270 тыс. рублей, на 2024 год в размере 8 987 248,64709 тыс. рублей.»;

2) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городско-

го округа в 2022 году в размере 9 651,36988 тыс. рублей, в 2023 году в размере 12 
658,19178 тыс. рублей, в 2024 году в размере 19 590,49180 тыс. рублей.».

3. В статье 12:
1) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«18) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (сельскохозяй-

ственным производителям) в целях возмещения части затрат, связанных с приобре-
тением оборудования и специализированной техники для создания и (или) развития, 
и (или) модернизации сельскохозяйственного производства (статья 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации);»;

2) дополнить абзацами двадцатым – двадцать третьим следующего содержания:
«19) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (предприятиям 

пищевой и перерабатывающей промышленности) в целях возмещения части затрат, 
связанных с приобретением оборудования и специализированных автотранспортных 
средств для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров 
(пищевых продуктов) (статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

20) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возме-
щения части затрат, связанных с изготовлением и размещением вывесок (статья 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации);

21) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях ча-
стичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту 
общего имущества многоквартирных домов, расположенных в городском округе, 
признанных аварийными и подлежащими сносу (статья 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации).
Порядки предоставления указанных субсидий из бюджета городского округа уста-

навливаются соответствующими постановлениями администрации городского окру-
га.».

4. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета городского округа является распределение зарезерви-
рованных в составе утвержденных:

1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2022 год 
в объеме 63 349,70839 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муници-
пальных служащих городского округа, обеспечение деятельности Петропавловск-Кам-
чатской городской территориальной избирательной комиссии по подразделу 0104 
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 18 349,19639 тыс. 
рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 
классификации;
б) осуществление бюджетных инвестиций, мероприятий по предотвращению рас-

пространения новой коронавирусной инфекции, капитального ремонта, ремонта и со-
держания автомобильных дорог общего пользования местного значения по подраз-
делу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная 
экономика» в сумме 35 712,10330 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела 
0400 «Национальная экономика» в сумме 3 814,94350 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
г) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществление бюджетных инвестиций, мероприятий по предотвращению распро-
странения новой коронавирусной инфекции, предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в связи 
с выполнением работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных 
аварийными и подлежащими сносу по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» 
раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 3 687,77680 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 
классификации;
д) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краевого 
бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам муниципальной собствен-
ности, благоустройства, восстановления, обустройства и ремонта детских площадок, 
оказания услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
(электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по тех-
нологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснаб-
жения и сетям водоотведения, мероприятий по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 
0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 1 785,68840 тыс. рублей с после-
дующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;



№ 54 (929) 19 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2023 

год в объеме 160 000,00000 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, пред-
седателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 
50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответству-
ющие коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммунально-
го хозяйства, осуществление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 
0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная 
экономика» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределе-
нием на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммунально-
го хозяйства, осуществление благоустройства, оказания услуг по технологическому 
присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение, теплоснабже-
ние, горячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому присоединению 
к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 
по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей тыс. рублей с последующим пере-
распределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2024 
год в объеме 160 000,00000 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, пред-
седателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 
50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответству-
ющие коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществление бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «До-
рожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» 
в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на со-
ответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммунально-
го хозяйства, осуществление благоустройства по подразделу 0503 «Благоустрой-
ство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 50 000,00000 
тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюд-
жетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации.».

5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

6. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

7. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

8. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

9. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

10. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

11. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

12. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
Решению.

13. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
Решению.

14. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоя-
щему Решению.

15. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему 
Решению.

16. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоя-
щему Решению.

17. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоя-
щему Решению.

18. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоя-
щему Решению.

19. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоя-
щему Решению.

20. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоя-
щему Решению.

21. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоя-
щему Решению.

22. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1 – 17 к Решению Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.10.2022 № 8-нд 
 опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2022 г. № 2164

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.04.2022 № 578 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения затрат 
на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках 
реализации мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих 

в состав Дальневосточного федерального округа»
С целью уточнения сроков направления получателями субсидий документов 

в Уполн омоченный  орган, уточнения наименования отчетных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе в рамках реализации мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в со-
став Дальневосточного федерального округа, утвержденный постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.04.2022 № 578, 
следующие изменения:

1.1 в пункте 2.16 слова «20 октября» заменить словами «04 ноября»;
1.2 подпункт 2.16.4 изложить в следующей редакции:
«2.16.4 акты приемки выполненных работ и справки о стоимости выполненных 

работ по унифицированным формам КС-2, КС-3 соответственно.
Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 должны быть согласованы 

специалистом, имеющим сертификат специалиста высшей категории в области 
ценообразования и сметного нормирования в строительстве, представителем 
(представителями) собственников помещений многоквартирного дома (много-
квартирных домов), определенным (определенными) на общем собрании (общих 
собраниях) собственников помещений многоквартирного дома (многоквартирных 
домов), уполномоченным(и) представителем(ями) управляющей(их) организаци-
и(й).»;

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 20.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2022 г. № 2165

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.03.2019 № 527 
«О Межведомственной комплексной комиссии 

по согласованию работ, связанных 
с инженерными коммуникациями 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 30.07.2013 № 2238 «О муниципальных 
услугах, предоставляемых администрацией Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», а также в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 22.03.2019 № 527 «О Межведомственной комплексной комиссии 
по согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в Регламенте работы Межведомственной комплексной комиссии по согла-
сованию работ, связанных с инженерными коммуникациями Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:

1.1.1 в подпункте 4.1.4 слова «ордера на проведение земляных работ в со-
ответствии с Административным регламентом предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по выдаче 
ордера на проведение земляных работ на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» заменить словами «разрешения на проведение земляных 
работ в соответствии с Административным регламентом предоставления адми-
нистрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на проведение земляных работ»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 54 (929) 19 октября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1.2 в пункте 4.2 цифру «101» заменить цифрой «205»;
1.2 состав Межведомственной комплексной комиссии по согласованию работ, 

связанных с инженерными коммуникациями Петропавловск-Камчатского город-
ского округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.10.2022 № 2165

Состав 
Межведомственной комплексной комиссии 

по согласованию работ, связанных с инженерными 
коммуникациями Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Председатель:
Пась О.П. – руководитель Управления архитектуры и градостроительства ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Радина О.И. – начальник отдела выдачи разрешительной документации Управ-

ления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.
Секретарь:
Мардюк Н.Г.<*> – ведущий консультант отдела выдачи разрешительной доку-

ментации Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Члены Комиссии:
Алексеев А.Ю. – начальник производственной лаборатории Филиала РТРС 

«Камчатский Краевой радиотелевизионный передающий центр» (по согласова-
нию);
Антипин А.Я.<**> – заместитель руководителя Управления коммунального хо-

зяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Ашурков П.А.<***> – инженер по техническому надзору отдела эксплуатации 

тепловых сетей и учета транспорта тепла филиала публичного акционерного 
общества «Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ (по согласованию);
Басманова И.В.<****> – начальник Камчатской строительной группы Камчатской 

ремонтно-эксплуатационной службы АО «Газпром газораспределение Дальний 
Восток» (по согласованию);
Воронцова Е.И.<****> – мастер по надзору за трассами кабельных линий Пе-

тропавловского района филиала Центральные электрические сети публичного 
акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» (по со-
гласованию);
Глебов А.С. – ведущий инженер по эксплуатации и ремонту ФГУП «Российская 

телевизионная и радиовещательная сеть» филиала РТС «Камчатский КРТПЦ» 
(по согласованию);
Колесников А.В.<******> – начальник отдела эксплуатации электрических сетей 

муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «ТеплоЭлектроСетевая Компания» (по согласованию);
Крикунов Д.И.<******> – и.о. начальника производственного участка «Петропав-

ловск» филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;
Лескова Л.С.<*******> – ведущий инженер производственного отдела краевого 

государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал» (по согла-
сованию);
Личковаха Г.К.<********> – инженер отдела технического контроля и эксплуата-

ции муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»;
Молоков А.В.<*********> – начальник отдела проектирования МКУ «Служба 

автомобильных дорог»;
Осипов А.А.<**********> – инженер отдела подключения к сетям филиала Ком-

мунальная энергетика публичного акционерного общества энергетики и электри-
фикации «Камчатскэнерго» (по согласованию);
Павлычев А.И.<***********> – инженер электросвязи линейного участка Центра 

эксплуатации г. Петропавловск-Камчатский ПАО «Ростелеком» Камчатский фи-
лиал (по согласованию);
Сотская Н.А.<***********> – ведущий инженер Линейно-кабельного участка Сер-

висного центра г. Петропавловск-Камчатский ПАО «Ростелеком» Камчатский фи-
лиал (по согласованию);
Сухачёв А.А. – инженер по ремонту службы подготовки и организации ремонтов 

филиала Коммунальная энергетика публичного акционерного общества энерге-
тики и электрификации «Камчатскэнерго» (по согласованию);
Тесленко Ю.В. – инженер отдела подключения к сетям филиала Коммунальная 

энергетика публичного акционерного общества энергетики и электрификации 
«Камчатскэнерго» (по согласованию);
Устинов Д.А. – начальник производственно-технической службы филиала Ком-

мунальная энергетика публичного акционерного общества энергетики и электри-
фикации «Камчатскэнерго» (по согласованию);
Ушкова Е.О.<*************> – консультант отдела благоустройства территории 

Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Яковлев Ю.И.<**************> – руководитель бригады обособленного подраз-

деления «Камчатский участок» эксплуатационного-технического отдела кабель-
ной линии связи Хабаровского филиала акционерного общества «Воентелеком» 
(по согласованию).

<*> на период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, период вре-
менной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлага-
ются на специалиста отдела выдачи разрешительных документов Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

<**> на период временного отсутствия члена Комиссии Антипина А.Я. (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанно-
сти возлагаются на заместителя начальника отдела коммунального хозяйства 
и энергетики Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Смирнова В.Ю.
<***> на период временного отсутствия члена Комиссии Ашуркова П.А. (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанно-
сти возлагаются на начальника отдела эксплуатации тепловых сетей и учета 
транспорта тепла филиала ПАО энергетики и электрификации «Камчатскэнер-
го» Камчатские ТЭЦ Вассерман С.Л.
<****> на период временного отсутствия члена Комиссии Воронцовой Е.И. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются техника группы по надзору за трассами кабельных 
сетей участка по ремонту, монтажу кабельных линий филиала Центральные 
электрические сети ПАО «Камчатскэнерго» Елисеева А.В.
<*****> на период временного отсутствия члена Комиссии Колесникова А.В. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на инженера-электрика отдела эксплуатации элек-
трических сетей МУП ПКГО «ТеплоЭлектроСетевая Компания) Марковича Н.Н., 
либо на инженера-электрика отдела эксплуатации электрических сетей МУП 
ПКГО «ТеплоЭлектроСетевая Компания» Яковлева В.В., либо на начальника 
технической службы МУП ПКГО «ТеплоЭлектроСетевая Компания» Гранкина 
А.А., либо на заместителя начальника технической службы МУП ПКГО «Те-
плоЭлектроСетевая Компания» Колесникова С.Л.
<******> на период временного отсутствия члена Комиссии Крикунова Д.И. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на и.о. мастера производственного участка «Петро-
павловск» филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» Жох Я.Р.
<*******> на период временного отсутствия члена Комиссии Лескова Л.С. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на ведущего инженера производственного отдела 
краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал» 
Павлова В.Ю, либо на начальника сектора эксплуатации производственного 
отдела краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водо-
канал» Луговых А.А., либо на главного инженера краевого государственного 
унитарного предприятия «Камчатский водоканал» Луговых Д.Л.
<********> на период временного отсутствия члена Комиссии Личковаха Г.К. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на начальника отдела санитарного состояния объек-
тов внешнего благоустройства территории Петропавловск-камчатского город-
ского округа муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» Гурову А.О.
<*********> на период временного отсутствия члена Комиссии Молокова А.В. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на ведущего инженера отдела проектирования му-
ниципального казенного учреждения «Служба автомобильных дорог  Петро-
павловск-Камчатского городского округа» Опрятова С.Э.
<**********> на период временного отсутствия члена Комиссии Осипова А.А. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на начальника отдела подключения к сетям филиала 
Коммунальная энергетика ПАО энергетики и электрификации «Камчатскэнер-
го», либо на ведущего инженера – руководителя группы службы подготовки 
и организации ремонтов филиала Коммунальная энергетика ПАО энергетики 
и электрификации «Камчатсэнерго» Волынкина Д.О., либо на начальника про-
изводственно-технической службы филиала Коммунальная энергетика ПАО 
энергетики и электрификации «Камчатскэнерго», либо на инженера по расче-
там и режимам тепловых сетей производственно-технической службы филиала 
Коммунальная энергетика ПАО энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» 
Попкова Д.В., либо на ведущего инженера группы эксплуатации производствен-
но-технической службы филиала Коммунальная энергетика ПАО энергетики 
и электрификации Скачко М.С.
<***********> на период временного отсутствия члена Комиссии Павлычева 
А.Ю. и Сотской Н.А. (отпуск, период временной нетрудоспособности, коман-
дировка и другое) его обязанности возлагаются на ведущего инженера ли-
нейно-кабельного участка сервисного центра г. Петропавловск-Камчатский 
ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал Безруких А.П., либо на начальника 
линейно-кабельного участка Сервисного центра г. Петропавловск-Камчатский 
ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал Гилярову Н.С., либо на начальника 
Линейного участка Центра эксплуатации г. Петропавловск-камчатский ПАО 
«Ростелеком» Камчатский филиал Макаренко Н.А., либо на инженера Группы 
эксплуатации сторонних операторов связи Центра эксплуатации г. Петропав-
ловск-камчатский ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал Шатунова Д.В.
<************> на период временного отсутствия члена Комиссии Ушковой Е.О. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на заместителя начальника отдела контроля и бла-
гоустройства территории контрольного Управления администрации Петропав-
ловск-камчатского городского округа Хорунжего А.А.
<*************> на период временного отсутствия члена Комиссии Яковлева Ю.И. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на заместителя начальника отдела коммунального 
хозяйства и энергетики Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Смир-
нова В.Ю.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
05.10.2022 г. № 2074

О награждении 
Гришко Е.Е.; Давлетовой Т.В.; Краменко О.И.; 
Кустовой Е.В.; Петровой Ю.Н.; Харченко В.Ю.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за особый вклад в развитие образования 



№ 54 (929) 19 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
в Петропавловск-Камчатском городском округе, ответственное отношение к своим 
должностным обязанностям, эффективную профессиональную деятельность и в 
связи с празднованием Дня среднего профессионального образования и Дня 
учителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке):
1.1 Гришко Елену Евгеньевну, мастера производственного обучения краевого 

государственного профессионального образовательного автономного учреждения 
«Камчатский политехнический техникум»;

1.2 Давлетову Татьяну Вадимовну, воспитателя общежития краевого государ-
ственного профессионального образовательного автономного учреждения «Кам-
чатский политехнический техникум». 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
От 14.10.2022 № 73/22

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.07.2021 № 91/21 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
В целях уточнения перечня направлений расходов бюджета Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (за исключением расходов, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение), перечня целевых 
статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и перечня 
дополнительных кодов детализации расходов бюджета Петропавловск-Камчатско-
го городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 26.07.2021 № 91/21 «Об установлении перечня 
и кодов целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие из-
менения:

1.1 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

1.3 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до главных 
распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.08.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Управления – начальника бюджетного отдела Управления финансов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

О.С. Чубкова
Приложения 1, 2 и 3 к Приказу Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2022 № 73/22 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка 

с кадастровым номером 41:01:0010117:1593 
для индивидуального жилищного строительства. 

Местоположение земельного участка: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чернышевского

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
 Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц о возмож-
ности участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства:

1. адрес (описание местоположения) земельного участка: Российская Федера-
ция, Камчатский край, Петропавловск-Камчатский городской округ, город Петро-
павловск-Камчатский, ул. Чернышевского, д. 34.

2. кадастровый номер: 41:01:0010117:1593;
3. площадь земельного участка: 468 кв. м;
4. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства;
5. Земельный участок находится в муниципальной собственности.
6. Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый зе-

мельный участок, в срок с 14.10.2022 по 12.11.2022 вправе подать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка.
Прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 454 тел. 8(4152) 303-100 (доба-
вочный 2153, 2156), 8(4152) 302-572 (добавочный 2100).
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 16.00; пятница с 09.00 

до 13.00; обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения дого-

вора аренды земельного участка указываются:
1. кадастровый номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилага-

ется надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 303-100 
(доб. 21-53, 21-56), 8 (4152) 302-572 (доб.21-00).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования данного 

извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, выше-
указанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые в форме 
аукциона на право заключения договора аренды.
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе на 1 

листе.

Руководителю Управления 
имущественных и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского городского округа
Ф.И.О. физического лица:
 _____________________________________
 _____________________________________
Контактный тел. _______________________
Адрес проживания:
 _____________________________________
 _____________________________________
 _____________________________________
Паспорт:
 _____________________________________
 _____________________________________
 _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии с извещением № _____ от _____________________________  
о приеме заявлений, опубликованном на официальном сайте Российской Фе-
дерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации по адресу www.
torgi.gov.ru, уведомляю о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка:
кадастровый номер ___________________________________________________
цель использования __________________________________________________
площадь и местоположение ___________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ .
Дата «_____» ________________ 20___ г.

Подпись  __________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка 
кадастровый номер 41:01:0010116:18877

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц о про-
ведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, кадастровый номер 41:01:0010116:18877, для индивидуального жилищ-
ного строительства, сроком на 20 лет.
Организатор аукциона – Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управле-
ние): 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 12.

1. Уполномоченный орган – администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2022 № 1366 «О проведении 
открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
кадастровый номер 41:01:0010116:18877, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная для ин-
дивидуального жилищного строительства».

2. Аукцион состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, 14, кабинет № 227, 14 ноября 2022 года в 11:00 часов 
по местному времени.

3. Порядок проведения аукциона:
3.1 проведение аукциона осуществляет комиссия по проведению аукционов 

по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, состав 
которой утвержден приказом Управления имущественных и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2022 
№ 284/22 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и зе-
мельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
14.07.2021 № 196/21 «О создании комиссии по проведению аукционов по про-
даже права на заключение договоров аренды земельных участков» (далее – 
комиссия);

3.2 в аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками 
аукциона;

3.3 аукцион проводится в присутствии участников аукциона либо их предста-
вителей;

3.4 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона 
на «шаг аукциона»;

3.5 аукцион проводит аукционист;
3.6 комиссия непосредственно перед началом проведения аукциона реги-

стрирует явившихся на аукцион участников аукциона (или их представителей), 
при этом проверяются документы участников аукциона или их представителей, 
удостоверяющие личность, а также подтверждающие полномочия представите-
лей. После регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются 
пронумерованные карточки (далее – карточки);



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 54 (929) 19 октября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.7 аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона;
3.8 аукционист оглашает последовательность проведения аукциона;
3.9 аукционист оглашает наименование, начальную цену предмета аукциона, 

а также «шаг аукциона»;
3.10 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аук-

циона на «шаг аукциона»;
3.11 после объявления начальной цены предмета аукциона участникам 

аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек. После за-
явления участником/участниками аукциона начальной цены предмета аукци-
она аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения 
по цене предмета аукциона, превышающей начальную цену предмета аукциона 
на шаг аукциона. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену 
на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек;

3.12 аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который 
первым заявил начальную или последующую цену предмета аукциона, ука-
зывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену предмета 
аукциона. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона, 
аукционист повторяет заявленную цену 3 раза. Если до третьего повторения 
заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не 
заявил последующую цену, аукцион завершается;

3.13 по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже лота, назы-
вает цену предмета аукциона и номер карточки победителя аукциона. Побе-
дителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший 
размер ежегодной арендной платы за земельный участок;

3.14 результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет 
секретарь комиссии. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй 
остается у комиссии. В протоколе указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади 

земельного участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, 

последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, 

имя и (при наличии) отчество, место жительства (для гражданина) победи-
теля аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер 
ежегодной арендной платы);

3.15 протокол о результатах аукциона подписывается всеми присутствующи-
ми членами комиссии в день проведения аукциона;

3.16 протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» по адресу http://www.torgi.gov.ru/ в течение одного рабочего дня со дня 
подписания данного протокола;

3.17 в случае, если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, 
либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 
цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона, аукцион признается несостоявшимся;

3.18 Управление направляет победителю аукциона или единственному 
принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной 
арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в раз-
мере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения указан-
ного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участни-
ком устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. 
Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через десять дней 
со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru/;

3.19 если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней 
со дня направления победителю аукциона проектов указанного договора 
не был им подписан и представлен в адрес Управления, Управление предла-
гает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложен-
ной победителем аукциона.

4. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 
участка сроком на 20 лет.
Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Камчатский 

край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная.
Площадь земельного участка: 450 кв.м.
Кадастровый номер: 41:01:0010116:18877.
Земельный участок является земельным участком, государственная соб-

ственность на который не разграничена.
Существующие обременения (ограничения использования): нет
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строитель-

ства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Фактическое использование: для индивидуального жилищного строительства.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строитель-

ства:
- максимальная общая площадь застройки – 451 м2;
- предельное количество этажей объекта: минимум – 1, максимум – 3;
- максимальный строительный объем – 1354 м3.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта 

капитального строительства к сетям:
1) Водоснабжение и водоотведение:
Возможные точки подключения водопровода:
Водопровод диаметром 150, проходящий в районе ул. Якорная, д. 1/1.
Возможная максимальная нагрузка в точке подключения –1 м3/сут.

Возможная точка подключения на существующих сетях водоотведения:
Канализационный коллектор диаметром 300 мм., проходящий в районе 

ул. Флотская.
Возможная максимальная нагрузка в точке подключения – 1 м3/сут.
Нормативный срок подключения объекта капитального строительства к сетям 

составляет 18 месяцев с даты договора на технологическое присоединение.
2) Теплоснабжения:
На момент обращения техническая возможность подключения объекта к си-

стемам теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» не представляется возможным, 
в связи с недостатком резерва мощности центрального теплового пункта ( да-
лее –ЦТП) № 11 «109 квартал», зависимого от газовой котельной № 1 «11 км».

5. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка устанавливается в размере 10 % кадастровой стоимости 
такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки 
утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении 
аукциона, в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 23.06.2017 № 1440 «Об определении начальной 
цены предмета аукциона по продаже земельных участков и установлении на-
чальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды зе-
мельных участков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
и составляет 105 294 (сто пять тысяч двести девяносто четыре) рубля в год.

6. Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») 
равна 3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 3 159 (три тысячи 
сто пятьдесят девять) рублей.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема, адрес места 
приема заявки, дата и время начала и окончания приема заявок на участие 
в аукционе:
заявка на участие в аукционе подается по форме, указанной в приложении 

к настоящему извещению;
заявка на участие в аукционе должна содержать сведения о заявителе, по-

давшем такую заявку:
- для физического лица: фамилия, имя, отчество; паспортные данные; сведения 

о месте жительства, номер контактного телефона;
- для юридического лица: наименование, сведения об организационно-правовой 

форме, о месте нахождения, о почтовом адресе, сведения о государственной 
регистрации, номер контактного телефона.
С заявкой заявители представляют следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о го-

сударственной регистрации юридического лица в соответствии с законодатель-
ством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.
Дата и время начала приема заявок: 14.10.2022 с 10-00;
Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2022 до 17-00.
Заявка на участие в аукционе подается лично заявителем либо представи-

телем заявителя секретарю комиссии по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 454, тел. 8(4152) 303-100 (добавочный 21-41, 
21-40) в понедельник, вторник, среду и четверг или по почте в адрес Управления 
в закрытом непрозрачном конверте с пометкой «Аукцион» по адресу: г. Петро-
павловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12.
Заявитель вправе подать только одну заявку. Заявка, поступившая по почте, 

передается секретарю комиссии без вскрытия конверта. Прием заявок на уча-
стие в аукционе прекращается в указанный в настоящем извещении день и час 
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Каждая заявка на участие 
в аукционе, поступившая в срок, указанный в извещении о проведении аукцио-
на, регистрируется секретарем аукционной комиссии в журнале приема заявок. 
Полученные после окончания установленного срока приема заявок на участие 
в аукционе заявки не рассматриваются и возвращаются соответствующим зая-
вителям в течение трех дней. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время 
до установленных даты и времени начала рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки 
на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.

8. Размер задатка для участия в аукционе составляет 100% от начальной цены 
и равен 105 294 (сто пять тысяч двести девяносто четыре) рубля.
Задаток вносится участником аукциона по следующим реквизитам: Управление 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Управле-
ние имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа – муниципальное учреждение), л/с 05383011160
Банк получатель – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА РОС-

СИИ//Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю г. Петропав-
ловск-Камчатский.
Номер казначейского счета: 03232643307010003800
Номер единого казначейского счета 40102810945370000031
БИК ТОФК – 013002402
ИНН 4101027609
КПП 410101001
ОКТМО 30701000
КБК 0000000000000000000
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе
Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств на рас-

четный счет Управления.
В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аук-

циона Управление возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, вне-

сенный иным лицом – единственным заявителем и участником аукциона, за-
считываются в счет арендной платы по договору аренды земельного участка.
Задатки, внесенные лицами, не заключившими в порядке, установленном Зе-

мельным кодексом Российской Федерации, договор аренды земельного участка 
вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Приложение к настоящему извещению:
- форма договора аренды земельного участка;
- форма заявки на участие в аукционе.

Приложение 1
Форма заявки на участие в аукционе
В комиссию по проведению 
аукционов по продаже права 
на заключение договоров аренды 
земельных участков
Физическое лицо (гражданин):
Фамилия, имя, отчество _____________________________
 __________________________________________________
Место жительства __________________________________
 __________________________________________________
 __________________________________________________
Паспорт серия _____________________________________
 __________________________________________________
 __________________________________________________
Телефон, факс _____________________________________



№ 54 (929) 19 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Представитель заявителя:
Фамилия, имя, отчество _____________________________
 __________________________________________________
Место жительства __________________________________
 __________________________________________________
 __________________________________________________ ,
действующий на основании __________________________
 __________________________________________________
 __________________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия)
Телефон, факс _____________________________________

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды 
земельного участка

с кадастровым номером: ____________________________________________
для целей: ________________________________________________________
 __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________
Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе 

по продаже права аренды.
Приложение:
1. Документы, подтверждающие внесение задатка ______________________
 __________________________________________________________________
2. Копия паспорта
3. ________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________
5. ________________________________________________________________
Подпись, дата _____________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка: _____________________________________
 __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________
Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных.
Подпись, дата _____________________________________________________
Полностью ознакомлен (ознакомлена) с информацией, указанной в информа-

ционном извещении в отношении вышеуказанного земельного участка ______
____________________________________________________________________

(подпись)
Заявка принята «_____» ________________ 20___ г. в ____ часов ____ минут, 

зарегистрирована под № ____
Приложение 2

ДОГОВОР
аренды земельного участка

Петропавловск-Камчатский
№ ____ от «_____» ________________ 20___ г.

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управле-
ния имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», действу-
ющая от имени и в интересах Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в лице руководителя Управления имущественных и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа ________________ , 
действующего на основании Устава и распоряжения администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021 № 240-к, с одной стороны, 
и  __________________________________________________________________

(полное ФИО гражданина)
проживающая (ий) по адресу: __________________________________________
____________________________________________________________________
именуемая (ий) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, и именуемые 
в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № от 20 года о результатах 
аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка из земель, находящихся в государственной собственности, расположенных 
на землях Петропавловск-Камчатского городского округа заключили настоящий 
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдал, а Арендатор принял в пользование на условиях арен-

ды земельный участок, имеющий кадастровый номер: _____________________ ,
площадью _______________ га (_______________ кв.м),
категория земель – земли населенных пунктов,
расположенный по адресу (местоположение): __________________________
 __________________________________________________________________ ,
вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства,
фактическое использование: для индивидуального жилищного строительства,
именуемый в дальнейшем «Участок».
1.2. Границы Участка обозначены, и отражены в сведениях единого государ-

ственного реестра недвижимости. Арендатор признает, что земельный участок 
пригоден для использования в целях настоящего Договора.

1.3. Участок передается свободным от любых надземных строений как вре-
менного, так и капитального характера.

1.4. Участок считается переданным Арендатору с даты подписания настоящего 
Договора. Данный пункт имеет силу передаточного акта.

2. СРОК И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор считается заключенным в момент получения лицом 

(Арендодателем), направившим оферту, ее акцепта. Договор, подлежащий госу-
дарственной регистрации, считается для третьих лиц заключенным с момента 
его регистрации.

2.2. Срок настоящего Договора установлен на 20 лет.
2.3. Стороны настоящего Договора установили, что условия Договора приме-

няются к их отношениям, возникшим с даты подписания настоящего Договора 
с «_____» ________________ 20___ г..

2.4. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недей-
ствительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством 
Российской Федерации, или по согласованию Сторон, и все изменения будут дей-
ствительны только тогда, когда они сделаны в письменной форме и подписаны 

Сторонами, а в случаях предусмотренных законодательством РФ с момента 
государственной регистрации, в органе, осуществляющем государственную ре-
гистрацию прав, за исключением случаев установленных разделом 5 настоящего 
Договора.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Арендатор обязан содержать земельный участок в чистоте и порядке 

с учетом потребностей, обусловленных технологией выполнения строительных 
работ, регулярно вывозить строительный мусор (производить уборку) с предо-
ставленного земельного участка и прилегающей территории.

3.2. В случае возведения сетей и коммуникаций горячего и холодного водоснаб-
жения, канализации, электроснабжения, а при необходимости также сетей цен-
трализованного теплоснабжения на Участке Арендатор проектирует и возводит 
указанные сети и коммуникации за свой счет в соответствии с проектно-сметной 
документацией. Возведенные сети и коммуникации являются собственностью 
Арендатора.

3.3. Арендатор обязан по окончанию строительства переоформить юридиче-
ские документы на эксплуатацию земельного участка, занимаемого строениями, 
в соответствии с требованиями действующего земельного законодательства.

3.4. Обременение устанавливается в соответствии с информационным сооб-
щением.

3.5. Настоящий договор заключается на срок определенный п.2.2. настоящего 
Договора и продлению не подлежит.

3.6. Арендатор не вправе передавать права и обязанности по договору аренды 
третьему лицу.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. в любое время в судебном порядке отказаться от исполнения настоящего 

Договора в случаях:
- при несвоевременном внесении арендной платы более двух раз подряд, 

а также при внесении арендной платы не в полном объеме;
- при использовании земельного участка не по целевому назначению, не в 

соответствии с разделом 1 настоящего Договора;
4.1.2. на беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного 

участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. выполнять в полном объеме все условия Договора;
4.2.2. не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она 

не противоречит условиям настоящего Договора.
4.2.3. извещать Арендатора об изменении реквизитов для внесения арендных 

платежей;
4.2.4. не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней направить Аренда-

тору уведомление об отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии 
с п. 4.1.1. настоящего Договора.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. приступить к использованию земельного участка после получения раз-

решительных документов на строительство и проведения государственной ре-
гистрации настоящего Договора в органе, осуществляющем государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4.3.2. использовать Участок в соответствии с целью и условиями его предо-
ставления;

4.3.3. проводить работы по улучшению экологического состояния Участка, 
при наличии утвержденного в установленном порядке проекта;

4.3.4. досрочно, при отсутствии необходимости аренды Участка, расторгнуть 
Договор, направив не менее чем за 60 (шестьдесят) календарных дней уведом-
ление об этом Арендодателю;

4.3.5. на сохранение всех прав по Договору при смене собственника передан-
ного в аренду Участка.

4.3.6. в предусмотренных законом случаях в течение 10 (десяти) дней с момен-
та подписания настоящего Договора подать документы и обеспечить проведение 
государственной регистрации Договора (дополнительных соглашений к нему), 
а также при расторжении (прекращении) Договора обеспечить государствен-
ную регистрацию его расторжения (прекращения), в органе, осуществляющем 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 
и уведомить об этом Арендодателя. Расходы по государственной регистрации 
возлагаются на Арендатора и возмещению не подлежат;

4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. использовать земельный участок в соответствии с целью и условиями 

его предоставления.
4.4.2. получить разрешительные документы на строительство объекта, в соот-

ветствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.4.3. завершить строительство на дату окончания срока действия Договора;
4.4.4. не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение пло-

дородия почв на Участке и прилегающих к Участку территорий, с учетом потреб-
ностей, обусловленных технологией выполнения строительных работ, регулярно 
осуществлять уборку предоставленного земельного участка, вывоз строительного 
мусора;

4.4.5. не нарушать прав других землепользователей и природопользователей;
4.4.6. по окончанию строительства переоформить юридические документы 

на эксплуатацию земельного участка, занимаемого строениями в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации;

4.4.7. своевременно и полностью оплачивать Арендодателю арендную плату 
в размере и порядке, определенном настоящим Договором;

4.4.8. обеспечить Арендодателю и контролирующим органам свободный до-
ступ на Участок для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящего 
Договора;

4.4.9. в случае наличия на Участке подземных и наземных коммуникаций (да-
лее – сети) Арендатор за свой счет, своими силами осуществляет перенос сетей, 
согласовав предварительно перенос с собственниками сетей. Расходы по пере-
носу сетей возлагаются на Арендатора и возмещению, не подлежат;

4.4.10. осуществлять не позднее I квартала каждого календарного года с Арен-
додателем сверку взаимных расчетов арендных платежей по настоящему Дого-
вору за предыдущий год;

4.4.11. после окончания срока действия настоящего Договора, а также в случае 
досрочного прекращения Договора, в том числе по основаниям, предусмотрен-
ным п. 4.1.1. настоящего Договора, Арендатор обязан произвести рекультивацию 
Участка и в течении десяти дней передать Участок Арендодателю по акту при-
ема-передачи в состоянии и качестве не хуже первоначального, оговоренного 
в разделе 1 настоящего Договора;
При этом Участок считается переданным с момента подписания акта прие-

ма-передачи Участка.
В случае если арендатор уклоняется от подписания акта приема-передачи 

Участка и на Участке отсутствуют здания, строения, сооружения, и деятельность, 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 54 (929) 19 октября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
предусмотренная договором аренды, не осуществлялась, Арендодатель вправе 
на основании документов подтверждающих, что Участок не освоен (путем состав-
ления фото-таблиц и акта обследования) принять его в одностороннем порядке.
При наличии на Участке зданий, строений, сооружений, либо наличии доку-

ментов подтверждающих, что на Участке осуществлялась деятельность, пред-
усмотренная договором аренды, возврат Участка возможен путем подписания 
сторонами акта приема-передачи Участка, либо по решению суда.

4.4.12. в случае изменения юридического адреса (места жительства) или иных 
реквизитов направлять Арендодателю в течение 7 (семи) дней уведомление 
об этом. При отсутствии такого извещения корреспонденция направляется Арен-
датору по последнему известному Арендодателю адресу и считается достав-
ленной;

4.4.13. в случае, если земельный участок расположен в границах береговой 
полосы водного объекта общего пользования, Арендатор обязан обеспечить 
свободный доступ граждан к водному объекту общего пользования и его бере-
говой полосе.

4.4.14. в случае, если земельный участок, полностью или частично расположен 
в охранной зоне, установленной в отношении линейного объекта, Арендатор 
обязан обеспечить допуск представителей собственника линейного объекта или 
представителей организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объекта, 
к данному объекту в целях обеспечения его безопасности.

5. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ 
ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

5.1. Годовой размер арендной платы установлен по результатам аукциона 
по продаже права на заключение Договора и составляет _________________ 
рублей в год (_________________ рублей _____ коп.).

5.2. Задаток в размере _________________ рублей, внесенный Арендатором, 
засчитывается в счет арендной платы.

5.3. Арендная плата начинает исчисляться с даты подписания настоящего 
Договора и подлежит внесению в сумме равной ¼ годовой арендной платы, 
установленной по результатам аукциона, ежеквартально в срок не позднее 15 
числа последнего месяца 1, 2, 3 квартала текущего года, а за 4 квартал до 15 
ноября текущего года.

5.4. Арендатор вправе вносить арендную плату в качестве предоплаты в лю-
бом размере.

5.5. Платежи по настоящему Договору вносятся Арендатором на реквизиты:
до уведомления об их изменении.
Реквизиты для внесения арендной платы могут изменяться без согласования 

с Арендаторами в одностороннем порядке. Публикация в газете «Град Петра 
и Павла», а также на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в сети Интернет по адресу: «http://www.pkgo.ru/» 
об изменении реквизитов для внесения арендной платы является надлежащим 
уведомлением Арендаторов.
При оформлении платежного документа, при уплате платежей по настоящему 

Договору, Арендатор обязан указывать: №, дату настоящего договора и назна-
чение платежа (арендная плата) или (пеня).
Арендная плата считается уплаченной с момента зачисления средств на ука-

занные в настоящем договоре реквизиты.
5.6. Обязательства Арендатора по внесению арендной платы считаются вы-

полненными, при поступлении средств по данному договору в срок не позднее 
15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября текущего года. Датой оплаты счита-
ется дата поступления денежных средств на реквизиты, указанные в настоящем 
Договоре.
В случае расторжения (прекращения) настоящего Договора аренды обязатель-

ства Арендатора по внесению арендной платы подлежат исполнению в полном 
объеме до даты расторжения договора, независимо от сроков оплаты указанных 
в пункте 5.6. настоящего Договора.

5.7. При возникновении задолженности по арендной плате и пени за исполь-
зование земельного участка по настоящему Договору все поступающие платежи 
по настоящему Договору засчитываются в счет погашения ранее возникшей за-
долженности независимо от указанных в платежных документах периодов оплаты.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение требований настоящего 

Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим зако-
нодательством.

6.2. За просрочку платежей по настоящему Договору, а также за уплату пла-
тежей не в полном объеме, начисляются пени в размере 0.1 % от суммы за-
долженности за каждый день просрочки. Уплата пени, установленной настоя-
щим Договором, не освобождает Арендатора от выполнения своих обязательств 
по настоящему Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Обстоятельствами непреодолимой силы в настоящем Договоре считаются:
• пожары;
• массовые забастовки;

• военные действия;
• стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, ураганы и иные неблаго-

приятные природные явления), если они объективно препятствуют Сторонам 
исполнять свои обязательства по настоящему Договору надлежащим образом.

7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполне-
ние обязательств Сторонами по настоящему Договору отодвигается до момента 
прекращения соответствующих обстоятельств, но не свыше, чем на два ме-
сяца с момента их возникновения. Если обстоятельства непреодолимой силы 
продолжаются свыше указанного времени, любая из Сторон вправе досрочно 
расторгнуть настоящий Договор.

7.3. Обстоятельства непреодолимой силы в районе предоставленного в аренду 
Участка подлежат удостоверению и признаются Арендодателем таковыми после 
заключения уполномоченного органа.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров 

между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, по месту нахождения 
земельного участка.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий Договор составлен на _____ листах в трех экземплярах, имею-

щих равную юридическую силу, из которых по одному экземпляру для каждой 
из Сторон, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА 
И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендатор:

Адрес:

Телефон:

Арендодатель:
Управление 

имущественных и земельных 
отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа –
муниципального учреждения

Юридический адрес:
Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, 12
Средства связи:
kuiadm@pkgo.ru,

Тел: (4152) 30-31-00 (доб. 2100);
Факс: (4152) 30-25-73

11. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗА АРЕНДАТОРА
_______________________________

ЗА АРЕНДОДАТЕЛЯ
_______________________________

М.П.
Дата подписания договора «_____» ________________ 20___ г.

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа и фактических расходах на оплату 
их труда, по состоянию на 01.10.2022

№ 
п/п Наименование 

Числен-
ность, 
человек 

Фактические 
затраты 
на оплату 
труда (тыс.
рублей)

1. Органы местного самоуправления – всего: 600.0 448 102.1

муниципальные служащие 380.5 333 775.5

должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

219.5 114 326.5

2. Работники муниципальных учреждений 6 435.9 3 619 605.6

ВСЕГО: 7 035.9 4 067 707.6

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 05.10.2022 г.
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии 

свободных помещений, предлагаемых в аренду в Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение третьего этажа 
поз. № 25 в здании общежития 

313 38.8 38 268.40 Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение четвертого этажа
 поз. № 43 в здании общежития 

418 4.3 4 525,32 Оплата аренды + электроэнергия. 
Под юридический адрес

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 30 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

38.2 30 063.40 Оплата: аренда + электроэнергия. 

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 26 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

12.6 10 949.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 22 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

50.8 51 555.90 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 19.10.22
По графику: в 15.00 час. 19.10.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 29 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

14.4 16 041.60 Оплата: аренда + электроэнергия. Без окна, 
имеется хорошая вытяжка.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 54 036.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 1, 18, 19 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

150.8 108 274.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 45 342.72 Оплата: аренда + электроэнергия, 
водоснабжение, водоотведение. С водой, 
санузлом.

пр. Космический, 7А нежилые помещения поз. № 49 
первого этажа в здании общежития

29.1 19 380.60 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия 
и ХВС. С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 13 в здании «Дома быта» 

221 9.1 10 266.80 Оплата: аренда + электроэнергия. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение подвала 
поз. № 25 в здании Дома Быта 

018 14.3 14 643.20 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
поз. № 25 общей площадью 177, 6 кв.м. 

(офис № 6) в здании Дома Быта

405 13.4 16 893.65 Меблированный мини-офис. Аренда: 
все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение 4 этажа, 
поз. № 13, 14, 15 в здании «Дома Быта»

411 16.8 20 432.16 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С окном, без воды. (Освободится с 1 ноября)

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 31 в здании «Дома быта» 

504 13.2 16 830.00 Оплата: все включено. С водой, без окна.

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 24 
подвала в административном здании 

подвал 33.3 11 188.80 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 нежилого помещения поз. № 7, 8 
второго этажа в административном здании 

203 35.2 29 955.20 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

ул. Приморская, 106/1 Административное 2-х этажное здание 175.3 82 391.00 Двухэтажное административное офисное 
здание. Отопление- бойлер, санузел на каждом 
этаже, с водой (душевые кабины), комната 
для приготовления еды.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад 
или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, 
помещения свободного назначения, возможно 
использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная 
система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, 
размещение объектов.

пр. Циолковского, 25 торговый павильон № 17 павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. 
Оплата: аренда + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Горького, 15/2 нежилое помещение поз. № 7 
первого этажа в жилом доме

2.5 3 058.95 Оплата: все включено. (Под юридический 
адрес).

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз.№ 2 подвала 
в административном здании

11.9 3 998.40 Оплата: все включено. (Под юридический 
адрес).

Сдадутся в аренду после проведения ремонтных работ:
ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 

в здании «Дома быта» 
от 10 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной 
ставки будет установлена после проведения 
ремонтных работ), с водой. (Срок сдачи 
с 01.01.2023)

ул. Ленинская, 38 нежилые помещения 
первого и второго этажа

от 16 
до 18

от 1140 
до 1200 
за 1 кв.м.

Оплата: все включено (Стоимость арендной 
ставки будет установлена после проведения 
ремонтных работ), с водой. (Срок сдачи 
с 01.01.2023)

пр. Циолковского, 25 нежилое помещение 
поз. № 98 первого этажа 
в здании Торгового центра

30.9 37 080.00 Оплата: аренда + электроэнергия (Стоимость 
арендной ставки будет установлена после 
проведения ремонтных работ). (Срок сдачи 
с 01.12.2022)

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публич-
ной офертой, определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной 
платы и особенностях помещений, а также для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропав-
ловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел, тел.: 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


